My J029 PLed DL 3/ 03. 2005~
Emertimi dhe forma ligjore HOUEN " SHPK

NIPT-i K175292150

Adresa e Selise SHEMRI KUKES

Veprimtaria Kryesore "NDERTIM"

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare

Viti 2014
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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2014
Deri me 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasgyave Financiare 30.03.2015




Shogeria *OUEN* Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014~ 31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

7,799,868

659274

Arka

108

313323

Banka

7799759.76

345951.04

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pertregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Tvsh sipas FD

P Dhjeto

39843069.89

31260772.18

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

30453.9

2222.9

i|Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

39873523.79

31262995.08

Inventari

21779727

26065783

Lendet e para

Prodhim ne proces

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma l.4

21779727

26065783

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

61,623,251

57988052

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

i|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

i|Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

15124219

7786308

Toka .

Ndertesa

i|Makineri dhe pajisje

8338578

6567521

Aktive te tjera afatgjata materiale

6785641

1218787

Shuma ll.2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

ilShpenzimet e zhvillimit

i|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma ii.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve

84,577,337

65774360

-~ . Z WP
Administratori i Sho @‘. g

N



Shogeria *OUEN* Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014 - 31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

1,000,000

1,000,000

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma l.2

1,000,000

1,000,000

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

21,641,400

45,707,378

Te pagueshme ndaj punonjesve

22,010,757

18,152,789

Detyrimet tatimore (Tatim fitimi sipas bilancit)

Detyrime tatimore Sigurime-Tap

2,568,866

1,819,465

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

46,221,023

65,679,632

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

47,221,023

66,679,632

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

43,262,000

Bonot e konvertueshme

Shuma .1

43,262,000

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

L= S I OV S

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma .6

Fitimet e pashperndara

4,923,100

1,619,095

Fitimi’lHumbja e vitit financiar

1,082,586

2,524,367

Totali perKapitalin

(6,005,686)

(1,005,272)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

84,577,337

65,774,360

DIFERENCA il




Shogeria *OUEN* Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

2014 2013
NF. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes
|
1|Shitjet neto : 46,859,597 57,377,242
2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - -
3{Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces, 4,286,056 1,408,470
Puna e Kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per
4|qgellimet e veta dhe e kapitalizuar - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 42,573,541 55,968,772
[Ndryshimi giendjes inventareve
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 29,300,192 46,055,404
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 1,443,673 843,608
7|Shpenzimet e personelit 14,516,637 9,681,056
7/a Pagat 12,611,000 8,328,591
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,905,637 1,352,465
8 Furnitura nentrajtime e sherbime
9|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,123,071 1,695,716 |
[ Totali i shpenzimeve 47,383,573 58,275,784
Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit (4,810,032) (2,307,012)
Teardhurat dhe shpenzimet inanciare nga INjesite ¢
1|Kontrolluara - -
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq - -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 663.0 208.2
Te ardhurat dhe shpensinet financiare nga
3/a investime te tjera financiare afalgata. 5 =
3/b Te ardburat dhe shpenginet uga inferesi = -
3/c Fitimet(humbjet)uga kursi I kembintit 663.0 208.2
3/d Te ardhura dbe shpenginme te tjera financiare - -
Shpenzime te pazbritshme 6,083,000 5,111,656
Fitimi(Humbja) para Tatimit 1,273,631 2,804,852
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin _15% 191,045 280,485
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 1,082,586 2,524,367

Administratori i Shoqetise
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Shogeria *OUEN* Shpk

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2014
(shumat ne Leke )

o Prime te Aksione Diferenc Fitimi .
Kapitali L i . o Rezervat Totali
kapitalit te thesarit rivleresimi Alcumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 2012 100,000 1,519,095 1,419,095
Efekt I ndrysh.ne P.Kontabel = = -
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - - 1,519,095 1,419,095

Fitime neto per periudhen rapor. - - - - = 2.524.367 3524367
Divident te paguar - - - = - _ _
Rezerva Ligjore & te tjera = - - - = = -
Diferenca nga rivleresimi - - - - - = -
Emetim kapitali - - - - . - _

Gjendja me 31 Dhjetor 2013 100,000 1,005,272 905,272
Etekn I ndrysh.ne P’.Kontabel - = =
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - = & 4,923,100 4,823,100
Fitime neto per periudhen rapor. 100,000 - - - = 1,082,586 1,082,586
Divident te paguar = - - - - - .
Rezerva Ligjore & te tjera - - = - - _ _
Diferenca nga rivleresimi = ~ - - = - -
Emetim kapitali - - - - - = =
Aksione thesart te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 100,000

6,005,685 5,905,685




Shoqeria *OUEN* Shpk
Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2014
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Hytjet nga aktiviteti operativ

Fitim / Humbja e vitit

Amortzimi dhe zhvleresimi

(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e te arketueshme

(Rritja) / Ulja e debitoreve te tjere.

(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara
Daljet nga aktiviteti operativ

Ruitja / ( Ulja) e te pagueshme

Ruitja / ( Ulja) e dety.sociale te pagueshme
Ruitja / ( Ulja) e tatimeve te pagueshme
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera
Ruitja / (Ulja) e te ardhurave te shtyra

Paraja neto nga aktivitetet ¢ shfrytesimit
Aktivitetet ¢ Investimeve
Bletja e shogerise se kontrolluar-parate e arket.
Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
Paraja neto ¢ perdorur ne aktivitetet investuese
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monctare ne fund te periudhes

M.Indirekte M.Drcjtperdrejte
Viti raportues Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes
2014 2013
1,273,631 2,804,852 92,416,165 49,033,126
2123071 1,695,716
4,286,056 5,325,337
8,582,297 20,319,772
28,231 161,035
24,065,978 4,312,626 85,275,571 72,813,038
3,857,968 1,726,093 - -
749,401 1,181,327 - -
16,448,184 7,140,594 23,779,912
16,448,184 7,140,594 23,779,912
659,274 24,439,186 659,274 24,439,186
7,799,868 659,274 7,799,868 659,274
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SHOQERIA OQUEN SHPK
NIPT K175292150

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 33,586.2 46,055.4
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 29,3001 52,789.2
b) | Ndryshimet e gjéndjeve & Materialeve (+/-) 12102 4,286.0 6,733.8
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 14,516.6 9,681.0
a- | Pagat e personelit 641 12201 12,611.0 8,328.6
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,905.6 1,352.4
3 |[Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2,123.0 1,695.7
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+etf+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,443.6 843.6
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime 1€ tjera 618 12407
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 149.2 232.7
1) | Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)[Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1,294.4 610.9
5 |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6354638 12504
11} | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 51,669.4 58,275.7
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e asefeve ekzistuese 150021

Page 1




Shogeria *OUEN™* Shpk

E Vlefshme per SHENIMET

Viti 2014

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2014

Tokae l\!dertime i o ; i . . ;
Nilertgsa mstahm!a te Makineri Pajisje Miete transporti Te tjera aktive Totali
perg)

Altive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2014 - - 1,625,049 9,392,760 11,017,809
Shtesa - 5,952,551 3,508,431 9,460,982
Pakesime - g - - :
Gjendje 31.12.2014 . 7,577,600 12,901,191 20,478,791
Amortizimi
Gjendje 01.01.2014 - - - 2,825,239 3,617,198
Shtesa . - 791,959 1,737,374 1,737,374
Pakesime - - - -
Gjendje 31.12.2014 . - 791,959 4,562,613 5,354,572
Viera neto 01.01.2014 - - 1,625,049
Viera neto 31.12.2014 - - 6,785,641 8,338,578 15,124,219

Administratorii Shoqerise




SHOQERIA QUEN SHPK
NIPT K175292150

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT L?:fgn;::sre Sl';t(fzg’kor \ithaoid Vit 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 42,574.2 57,377.4
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 42,574.2 57377
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c)[Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 ]
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 42,574.2 57,377.4
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Shoqeria OUEN SHPK

NIPTI K1752920150

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia oy 120J14 Shtesa Pakesime 12/131/2014
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje 1,625,049] 5 952,551 7.577.600
4 |Mjete transporti 9392760.00] 3,508,431 12,801,191
5 |kxompjuterike
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 11,017,809 9,460,982 20,478,791
Amortizimi A.A.Materiale 2014
A ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ,”11‘,20114 Shtesa Pakesime 12/31’,23]14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 [Makineri,paisje,vegla 406,262 385697 791,959
4 |Mjete transporti 2,825 239 1,737,374 4 562,613
5 |kompjuterike
1 |zyre
2
3
4
TOTALI 3,231,501 2,123,071 5,354,572
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa Pakesime 12/31/2614
1 |Toka
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 1,625,049 5952551 791,969 6,785,641
4 |Mjete transporti 1 9,392,760| 3,508,431 4,562,613 8,338,578
5 |kompjuterike
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 11,017,809| 9,460,982 5,354,572 15,124,219
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Shogeria" Ouen''shpk Kukes

NIPT K175292150
Iventari | stokut ne Date 31.12.2014

Nr |Emertimi | Stokut Njesia Sasia Kosto e Ponderuar Vlera
1|Tuba Plastik kg 3530 210| 741300
2|Tuba Polietileni m 24090 165 3974850
3|Tuba Polietileni m 2420 205| 496100
4|Profile Alumini m 1302 375| 488250
5|Lende Drusore m3 25 40000 1000000
6|Tuba Plastik kg 1600 150 240000
7| Pllaka Zdrukthti melamin@16 |m3 122 25900 3159800
8|Ulluge Xingate kg 1700 122.5( 208250
9|Llamarine Xingate kg 2350 105| 246750

10|Llamarine Xingate kg 1980 97( 192060
11|Tjegulla cope 4500 55| 247500
12|Tjegulla cope 3000 51| 153000
13|Tjegulla cope 2600 S5 247000
14(Tulle20 cope 6219 42 261198
15|Hekur kg 6 7100 42600
16(Rekorde Plasike kg 280 6401 179200
17]|Tub Plastik kg 1980 258| 510840
18|Hekur Ndertimi kg 7138 70 499660
19|Tulla25*20%*25 cope 16000 27| 432000
20|Tub Plastik kg 1720 110 189200
21|Profile Celiku te Ndryshme kg 2684 92.5| 248270
22|Pllaka m2 250 820| 205000
23|Pllaka m2 280 740 207200
24|Profile Llamarine te Ndryshme  |kg 2759 90| 248310
25(Tjegulla Importi(luster) cope 9800 121.5] 1190700
26|Rrjete Teli kg 1000 103| 103000
27|Tjegulla cope 15600 51| 795600
28|Diezel liter 37090 129.16| 4790544
29|Diezel liter 3567 135| 481545

Totali 21779727

Administatori | Shogerise "Ouen" shpk Kukes




